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Poleringspartiet. 
 

Ove Kjølstad:   
 

S ki og Kråkstad arbeiderlag starter 
nå med å utgi medlemsavis etter 

gammel tra-
disjon i tidli-
gere Ski AP. 
Olaf Nilsen 
har sagt seg 
villig til å 
være redak-
tør. Det tak-
ker vi for. Da 
vet vi at det 

blir bra. Vi gleder oss til fortsettelsen. 
 
Ski var i sin tid kjent som en møbelby. 
Det fantes mange trevarebedrifter i og 
rundt Ski. Jeg hadde sommerjobb hos 
Jørgensens trevare ved Nesset i 1977. 
Vi monterte blant annet garderobeskap 
på ny fløy på Radiumhospitalet produ-
sert hos Sleipnæs møbelfabrikk i Ski. I 
Gamleveien lå det to møbelfabrikker. 
Lengst oppe lå Olaf Revheim møbel-
fabrikk som laget Idebo-serien til kjøk-
ken, bad med mer.  Bak gymsalen på 
Finstad skole lå Aandal møbler. De 
hadde en møbelkatalog på 1960-tallet 
som kunne konkurrere med IKEA i 
samtiden. Konkurrere med IKEA gjør 
også Skeidar møbler som startet opp i 
Åsveien.   
På 1960-tallet var Ski og Ås møbelbu-
tikker de største i Follo. De startet opp 
som Torp møbler i en kjeller i Nordby-
veien hvor det nå er solstudio.  Også 
flere andre trevarefabrikker fantes.  
Men nå er nesten alt blitt borte. 
 
De ansatte på fabrikkene var organi-
sert i Ski Trearbeiderforening som ble 
den siste kollektive medlemsforening-
en i Ski AP frem til 1980 eller der om-
kring. Foreningen var godt leder av 
Johan Dreierstad som også var aktivt 
med i Ski arbeiderlag. Foreningens 
medlemmer var nok noen «kløppere» 
på å bruke poleringsmaskiner for å 
pusse møblene fine.  

Det virker nå som at partiet har  lært 
seg poleringsteknikkene som trear-
beiderne brukte i jobben. For alt som 
kommer fra partiet nå om dagen vir-
ker velpolert. Trearbeiderne derimot 
var ikke velpolerte. De snakket rett 
fra levra. De krevde ikke revolusjon, 
men reformer. De ville ha utvikling og 
fremgang for arbeiderne, eller vanlige 
folk som det heter i dag.   De kjempet 
hardt mot det de kalte «dyrtid».  
 
Jeg savner Trearbeiderforeningen. 
Nå hadde vi trengt dem i kampen mot 
den nye dyrtiden, hvor prisene går til 
himmels og til å polere møblene våre, 
ikke politikken.  
 
Når skal det egentlig bli vanlige folks 
tid? Er det poleringspolitikken som 
gjør at Arbeiderpartiet gjør så dårlige 
valg? Vil partiet komme til å forsvinne 
- som trevarefabrikkene i Ski? Kjør 
debatt! Det er derfor vårt arbeiderlag 
eksisterer. 

***** 

Kjære medlemar i Ski og 
Kråkstad Arbeiderlag.  
 

Gunvor Eldegard: 
 

S om de veit er eg medlem i Aker-
hus fylkesting og komiteleiar for 

kultur og næringskomiteen. Her skal 
eg arbeide for viktige saker for Follo 
og Akerhus. 
 

Ei aktuell sak om dagen er saka om 
ny vidaregåande skule i Ski. Denne 
har vore arbeidd med i fleire år og til 
no er det brukt 93 millionar kroner på 
arbeidet! Det skulle bli eit fantastisk 
samarbeidsprosjekt med kulturstripe, 
beståande av bibliotek, kulturskule, 
vidaregåande skule med musikk, 
dans og drama – og mange fleire 
linjer. 
 
Så kom ei stor kostnadsauke, frå 2 
mrd til nesten 3 mrd. Og me i Arbei-
darpartiet er sjølvsagt samde i at når 
ein ser ein slik kostnadsauke må ein 
stoppe opp og tenke seg om. Men frå 

det til å berre kansellere heile pro-
sjektet er det eit stort steg. Difor har 

me i Arbeider-
partiet foreslått 
å sjå på eit 
nedskalert 
prosjekt på 
tomta som 
sikrar ny vida-
regåande sku-
le i Ski sen-
trum, og som 

vil dekka behovet for elevplassar i 
regionen. 
 
Fylkestinget sitt fleirtal har berre ved-
teke at ein ikkje skal legga skulen på 
tomta i sentrum, og at ein skal ha 
dialog med Nordre Follo kommune. 

(Fortsetter på side 2) 

 
 
 
 

1. mai 2024. 
 

Ski og Kråkstad Arbeiderlag 
inviterer til frokost  på Fol-

kets hus kl.08:45 
 

Ski janitsjar Spiller. Heising 
av rødt flagg. 

 
Morgenappell ved 

 Edvin Søvik,  
Ås Arbeiderparti. 

 
Ungdomsappell ved Theo 
Mølster, Nordre Follo AUF. 

 
Allsang 

 
Velkommen 

 
 

Hoverarrangementet til LO 
i Follo. Se annonse på  

Side 4. 

Ski-Aktuelt kan også leses på https://ski.arbeiderpartiet.no 

https://ski.arbeiderpartiet.no
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Kort og godt ... 
 
Vår bekymring er at no tek det veldig 
lang tid før det vert ein vidaregåande 
skule i Ski sentrum. Blir det brak-
keskular i tilknyting til eksisterande 
skular? Og blir det ny skule i Ski / 
Nordre Follo? 
‘ 
Me veit ikkje kva som skjer – og 
vonar fylkerådet skundar seg og 
kjem med ei sak til fylkestinget før 
sommaren. Men fylkesrådet har satt 
skulen i spel – og taparane er alle 
elvane i Follo som ikkje får ein skule-
plass. 

Der det er vilje er det mulegheit! 

***** 
 

Svake målinger - hvorfor? 
 

Eirik Haugen, sekretær: 
 

18 prosent. Hvorfor får ikke partiet 
økt oppslutning med det gode arbei-
det som mange av våre gjør i regje-

ring, fylkesting 
og kommune-
styrer? Jeg tror 
det enkle svaret 
er økonomi.  
 
Regjeringen 
greidde ikke 
tidsnok å svare 

på økte strømpriser. Maten er blitt 
mye dyrere i 2023.  Norges Bank har 
i altfor stor grad styrt den økonomis-
ke politikken. Det er ikke godt nok å 
håpe på lavere renter i løpet av året. 
I 2024 er det særlig økt nettleie og 
økte kommunale avgifter befolk-
ningen merker.  
 
Vi får ikke  økt oppslutning når det 
blir dyrere å leve. Jeg mener regje-
ringen bør øke bostøtten og også 
utvide hvem som kan få bostøtte. På 
samme måte som strømstøtten, bør 
regjeringen tidsbegrenset fjerne mat-
momsen. Dette ville være kraftfulle 
tiltak for å redusere fattigdom i 
mange familier. 
 
 

***** 
 
 

(Fortsatt fra side 1) Inkludering og Frivillighet. Ar-
beiderpartiets Styrke. 
 

Derin Mahamood: 
 

I Arbeiderpartiet tror vi på inklude-
ring og frivillig arbeid som grunn-

leggende verdier i samfunnet vårt. Vi 
tror på et samfunn der alle har en 
plass, uavhengig av bakgrunn eller 

livssituasjon. 
Inkludering 
handler om å 
åpne dører og 
skape felles-
skap. Det hand-
ler om å se 
hverandre som 
likeverdige indi-

vider og jobbe sammen for å bygge et 
samfunn som inkluderer alle. 
 
Frivillig arbeid er selve hjertet i inklu-
dering. Det er gjennom frivillighet at vi 
knytter bånd, bygger tillit og styrker 
fellesskapet. Frivillige organisasjoner 
og initiativer spiller en uvurderlig rolle 
i å skape et mer inkluderende sam-
funn. 
 
I Arbeiderpartiet mener vi at vi må 
styrke og støtte frivillig arbeid for å 
oppnå inkludering. Det betyr å tilby 
økonomisk støtte, legge til rette for 
samarbeid mellom frivillige og offentli-
ge tjenester, og oppmuntre til frivillig 
engasjement gjennom politiske initiati-
ver. 
 
Vi tror på et samfunn der alle har mu-
ligheten til å delta og bidra etter evne. 
Gjennom inkludering og frivillighet kan 
vi sammen skape et samfunn som er 
sterkt, solidarisk og inkluderende for 
alle. 
La oss sammen jobbe for å styrke 
inkluderingen og frivilligheten i sam-
funnet vårt. Sammen kan vi bygge en 
bedre fremtid for oss alle. Arbeider-
partiet – for inkludering og frivillighet. 
 

***** 

(Fortsetter på side 3) 

E ndelig kan vi igjen komme med 
en medlemsavis. Nå i regi av Ski 

og Kråkstad 
A rb e i de r l ag . 
Informasjon til 
medlemmene, 
også på papir, 
er etter min 
mening viktig. 
Jeg er derfor 
glad for initiati-
vet fra arbei-
derlaget. Pla-

nen er å trykke en avis i kvartalet. Avi-
sen kan også leses på: 
 https://ski.arbeiderpartiet.no 
 
Orientering om kommunale saker blir 
nå en fast post på medlemsmøtene i 
kommunepartiet. Møtene skal holdes i 
forkant av kommunestyrets møter. Her 
har medlemmene anledning til å disku-
tere hva partiet skal mene i de aktuelle 
sakene. 
 

Nylig fikk vi som har e-post et fyldig 
referat fra siste medlemsmøte i kom-
munepartiet. Takk til den nyvalgte sek-
retæren. Når medlemmene  ser hva 
som skjer på møtene, vil de kanskje 
selv møte opp og bli mere aktive selv - 
vi får bare håpe at dette gir et løft for 
partiet. I dag er det kun ca. 5% av 
medlemmene som møter opp. Det er 
alt for dårlig. 
 

«En frekk finte» skriver Dagsavisen om 
Equinor og Telenors forsøk på å omgå 
regjeringens krav om at bonuser ikke 
skal overstige 25% av grunnlønna. 
Videre slår reglene fast at «styret skal 
ha veldig gode grunner» for å øke le-
dernes lønn mer enn for de andre an-
satte. Fra 1.jauar gir selskapene kon-
sernledelsen en ekstraordinær juste-
ring av grunnlønna for å hindre at næ-
ringsministerens grep påvirker ledel-
sens godtgjørelse. 
 
Nå venter vi i spenning på hva næ-
ringsministeren vil gjøre. Vil han vise 
handlekraft - eller vil han som tidligere 
ministere legge saken i en skuff? 
 
Handlekraft vil vi ha - Kort og Godt! 

https://ski.arbeiderpartiet.no
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Lagsnytt. 
 

Ny organisering. 
 

K ort fortalt, Nordre Follo AP har 
nå samlet all makt i sine hen-

der. De  tar ansvaret for valgkampen 
og lagene har ikke lenger representa-
sjon i styret eller i utvalg. Kommepar-
tiet skal stå på egne bein.  
 

Hvis lagene legger seg ned, betyr det 
ingen ting for driften av partiet. Fra nå 
av må medlemmer som vil bli orientert 
møte opp på kommunepartiets med-
lemsmøter og egasjere seg.    
 

Alle møter vil i 2024 foregå i kulturhu-
set Kolben, 3. etg. Møtene starter kl. 
18.30 og har tre deler: Et politisk tema 
med innledning, en organisatorisk del 
med saker fra styret og en orientering 
om kommunepolitikken fra gruppele-
der. Møt opp! 
 

Arbeiderlagene (avdelingene) vil her-
etter bli betraktet som et «forumslag» 
dvs et debattsamfunn. Lokallagene i 
Oppegård og Langhus/Siggerud har 
sagt at de kun vil eksistere for å lage 
1.mai-frokost. Vårt lag har større am-
bisjoner. Vi har satt oss som mål å 
lage kurs og debattkvelder kalt 
«politisk verksted», åpne folkemøter, 
et lørdagsseminar og denne med-
lemsavisa (4 stk per år). Derimot kom-
mer nok medlemsmøtene i arbeiderla-
get til å forsvinne i praksis da det er et 
formelt organ som vi nå ikke får så 
mye brukt for. 
 

Første folkemøte blir  29. april, se 
annonse side 4, med bl.a. Mani Hus-
saini som innleder. Egen innkalling 
kommer. 
 

De politiske verkstedene vil fremover 
komme ca. en gang per måned og 
arrangeres av lagets studieutvalg. 
Denne våren vil vi konsentrere oss om 
å gjennomføre organisatoriske kurs 
som ligger i AP-portalen 
(arbeiderpartiet.no, innlogging via 
mittap.no).  Egen innkalling kommer. 
 
Gunhild Ziener seminaret skal etter 
planen holdes i begynnelsen på sep-
tember og konsentrere seg om inter-
nasjonal politikk. Mer info i neste utga-
ve av medlemsavisa og i egen innkal-

ling. Vi vil informere på ski.arbeider-
partiet.no og i vår Facebook med-
lemsgruppe «Medlems-gruppe Ski 
og Kråkstad Arbeiderlag».  
 

Arrangementer booket så langt 
i 2024: 
• Politisk verksted (Ski bibliotek, 

møterommet kl. 18.00): 16. april, 
14. mai og 11. juni. 

• Folkemøte (Ski bibliotek kl. 18.00):  
29. april. 

• Gunhild Ziener seminar:  7. sep-
tember (?) ca kl. 11-15.30 (?) Mø-
terom Skotbu, NF Rådhuset (?) 

 

****** 
 

Nytt styre i arbeiderlaget . 
 

Etter årsmøtet har arbeiderlaget føl-
gende styre: 
 

• Leder: Ove K Kjølstad  
• Nestleder: Gunvor Eldegard 
• Sekretær: Eirik Haugen 
• Kasserer: Jon Klunderud (ny) 
• Medlemsansvarlig: Derin Mah-

mood (ny) 
• 1.varamedlem: Per-Kristian Thors-

rud 
• 2.varamedlem: Kristian Taagerud 
• 3 varamedlem: Turid Johansen 
• 4 varamedlem: Odd Jørgen Steen  
 

***** 

Nytt fra Kommunepartiet:  
 

Nytt styre i Nordre Follo Arbei-
derparti. 
 

• Leder: Merete Bellingmo 
• Nestleder: Eirik Haugen (ny) 
• Sekretær: Ole Trygve Stigen (ny) 
• Kasserer: Gunnar Wedde 
• Medlemsansv.: Charlotte Næs (ny 
• Kvinnekontakt: Avan B. Salih (ny) 
• Kommunikasjonssansv.: Håvard S. 

Therkelsen (ny) 
• 1 varamedlem: Kersti Heløe (ny) 
• 2 varamedlem: Magne Svendsen 

(ny). 
***** 

Årshjul i Nordre Follo AP - 
2024. 
 

Medlemsmøter:  
• 17.april 
• 5.juni 
• 28.august 

• 25.september 
• 27.november 
 
Vårkampanje: 
Lørdag: 11.mai 

 

***** 
 

Hva har vi i vente? 
 

Arvid Herland: 
 

E n vinter er over og våren er i ven-
te. I skrivende stund er den neste 

Nasjonal Transportplan og påsken 
undertegnede venter mest på. Skjønt 
så mye hemmlietskremmeri har det 
ikke vært i det siste om planene for 
NTP. 
 

Samferdselsministeren vil få dobbelt-
spor hjem til 
F r e d r i k s t a d 
(Seut). Det 
samme gjelder 
finansministe-
ren som vil få 
dobbeltspor til 
sine hjemtrak-
ter, Stange og 
Hamar. Begge 
deler veldig 

godt begrunnede hilsener hjem. Når 
Østlandet får så mye, må vestlandet 
også få sitt. Den meget rasutsatte 
strekningen Arna-Stanghelle ligger 
derfor inne i planene. Det ville ikke 
være til å komme utenom. Vi får håpe 
at denne gangen lykkes det bedre med 
selve oppstarten av arbeidet. 
 

Noe av det som er mest interessant 
hver gang en ny plan legges frem, er å 
se hvor mye det norske folk har blitt 
løyet for ved tidligere rulleringer. Det er 
virkelig ille og skamløst. Det har blitt 
tegnet luftslott som ikke er verd papiret 
en gang.  
 

Når det gjelder fellesprosjektet Ringe-
riksbanen, er det noe helt spesielt. 
Planleggingsarbeidet på dette prosjek-
tet, (oppkjøp av tomter og hus blant 
annet) har allerede kostet den nette 
sum av 2,3 mrd. Hva blir det av det til 
slutt? Dersom ryktene medfører riktig-
het, blir det bare 4 felts vei av det 
hele!!! Ganske utrolig når man kjenner 
til den politiske historien bak prosjektet 

(Fortsetter på side 4) 
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Navn og adresse: 
tidlig på 1990 tallet (bane/vei kom-
promisset). Men her tror jeg SV kan 
komme til å spille regjeringen et 
puss. Vi får vente å se. NTP er tross 
alt bare et forslag. 
 

Et annet samferdselsprosjekt som 
må karakteriseres som tidenes enda 
større politiske bløff, er Inter-city 
triangelet. Da denne planen ble lagt 
frem av daværende konsernsjef i 
Jernbaneverket i 2012, skulle hele 
prosjektet koste 120 mrd og stå fer-
dig i 2022. Det gjaldt den gang til og 
med alle strekninger mellom Halden-
Oslo-Lillehammer og Skien. Snakk 
om å ta i så det holder!!! Dette ble 
brukt for alt det var verdt av Erna 
Solberg i valgkampen i 2013. Akku-
rat det samme skjedde under valg-
kampen i 2017. Erna Solberg og 
Knut Arild Hareide stod på plattfor-
men på Arna stasjon og lovet opp-
start på strekningen Arna-Stanghelle. 
Den samme seansen hadde foregått 
tidligere på Oslo S, da sammen med 
V og FrP. Da stod Trine Schei Gran-
de på plattformen og gråt, og fortalte 
hvor mye regjeringen hadde gjort for 
miljøet med sin historiske satsing på 
jernbanen. 
 

 Litt interessant å tenke på slikt i et-
tertid. Det var da det historiske ut-
sagnet til den daværende lederen av 
Transportkomiteen, Linda Hofstad 
Helleland kom, «vi skal presse så 
mye ut av tuben at AP ikke får det 
tilbake». Jernbanereformen ble ved-
tatt i 2015 og iverksatt i 2017. Mye 
har blitt skrevet og mye har blitt sagt. 
Veldig mye har gått galt for jernbane-
driften siden 2017.  Det er her APs 
topper ikke må la seg lure når oppo-
sisjonen kommer med sine falske 
argumenter. De liker ikke å tape en 
slik prinsipiell sak og kommer garan-
tert med nye lovnader om å gjøre om 
det som har blitt forandret. 
 

Samferdselsministeren har lovet å 

presentere en mer realistisk NTP. 

Medlemsavis for Ski og Kråkstad arbei-
derlag. 
E-post:skiogkrakstad@gmail.com 
Utgiver: Ski og Kråkstad Arbeiderlag. 
Redaktør: Olaf Nilsen. 
E-post: olme41@gmail.com 

Det er helt greit. Det har i tillegg blitt 

lovet store midler til mer vedlikehold. 

Dette og mer til skal føre til flere 

punktlige tog. Veldig bra, men hvor-

dan skal det skje i praksis? Under-

tegnede er meget skeptisk. For å få 

punktlige tog må mange ledd funge-

re. Da må Norske tog (eieren) og 

verkstedene kunne stille opp med 

nok vogner i togene. Det skjedde 

ikke i årets kaosvinter. Det er 4 for-

skjellige verkstedfirmaer i Lodalen. 

Det er kamp om sporplassen. Ofte 

står de i veien for hverandre. En dag 

i vinter greide Mantena bare å levere 

1 av 10 togsett som skulle gå på Øst-

foldbanen. Er det rart om det blir for-

sinkelser og trangt i togene? Verk-

stedsproblemene vil trolig ikke bli løst 

til neste vinter. 

***** 

1.mai 2024. 
 

LO-Follo inviterer til  
arrangement i Folkets 

hus kl. 12:00 
 

Ski Janitsjar spiller. 
 

Taler ved: 
 

Anna Kolman, Nordre 
Follo Rødt. 

 

Balder Alær Olafsen, SV.
(ungdomstale) 

 

Marianne Hussein, SV. 
 

Tuva Moflag,  
Arbeiderpartiet. 

 

Velkommen! 
 

 

Folkemøte 29. april 
2024 

 
 

«Næringsutvikling og 
samfunnsutvikling – 

saman med arealnøytrali-
tet» 

 

Innledere: Mani Hussaini 
med flere. 

 
Møteleder: Gunvor Elde-

gard 
 

Sted:  Ski bibliotek, Kl. 
18:00  

 
Arr: Ski og Kråkstad  

arbeiderlag 
 

***** 

Politiske verksteder: 
 

Politiske verksteder er studie-
ringer hvor man diskuterer et 
politisk tema eller  gjennomfører 
kurs eller opplæring i en samta-
leform.   
Våren 2024 vil vi gjennomføre 
tre verksteder med grunnskole-
ring i organisasjon. Vi starter 
med kurset «Ny i AP» og følger 
opp med «partiets historie og 
ideologi» og «partiets politikk». 
De politiske verkstedene denne 
våren vil bli på møterommet i Ski 
bibliotek. 
Arrangør er Ski og Kråkstad 
Arbeiderlags studieutvalg. Stu-
dieutvalget vil kunne hente inn 
innledere utenfor utvalget. 
 
Til kurset 16. april ønsker vi 
påmelding t i l  skiogkrak-
stad@gmail.com senest 12. 


